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OBJAŚNIENIA SYMBOLI STOSOWANYCH DO ZNAKOWANIA 

DODATKOWYCH WYMAGAN DO SPECJALNYCH ZASTOSOWAN.

KATEGORIE OBUWIA BEZPIECZNEGO:

OBJASNIENIA SYMBOLI WLASCIWOSCI PRZECIWPOSLIZGOWYCH: 

      P - odporność na przebicie z siłą 1100N,                               C - obuwie przewodzące (właściwości elektryczne),
      A - obuwie antyelektrostatyczne (właściwości elektryczne), I - obuwie elektroizolacyjne (właściwości elektryczne),
    HI - izolacja spodu od ciepła,                                                  CI - izolacja spodu od zimna,
       E - absorpcja energii w pięcie,                                             WR - odporność na wodę,
   AN - ochrona kostki,                                                                HRO - odporność podeszwy na kontakt z gorącym 

 o                                                                                                                 podłożem do 300  C,
    FO - odporność podeszwy na olej napędowy,                        WRU - przepuszczalność wody i absorpcja wody. 

SB = obuwie spełniające wymagania podstawowe,
S1 = obuwie spełniające wymagania podstawowe + zamknięty obszar pięty + właściwości 
antyelektrostatyczne + absorpcja energii w pięcie,
S2 = S1 + przepuszczalność wody + absorpcja wody,
S3 = S2 + odporność na przebicie + urzeźbienie podeszwy..

SRA = odporność na poślizg na podłożu ceramicznym pokrytym roztworem laurylosiarczanu sodu (SLS),
SRB = odporność na poślizg na podłożu ze stali pokrytym glicerolem, 
SRC = odporność na poślizg na obydwu w/w podłożach.

Obuwie bezpieczne należy przechowywać w oryginalnych opakowaniach tekturowych w pomieszczeniach 
oo temperaturze 5 - 24 C  i wilgotności 50% do 70%.  

SPOSOB PRZECHOWYWANIA`

UZYTKOWANIE
.

CZYSZCZENIE I KONSERWACJA OBUWIA

OKRES TRWAŁOŚCI

Obuwie, zgodnie z normą EN ISO-20345, posiada cechy ochronne, przeznaczone jest do ochrony przed urazami, które
mogłyby powstać podczas wypadków. Obuwie wyposażone jest w podnosek zabezpieczający palce stopy i dodatkowe
właściwości ochronne zgodne ze znakowaniem na wyrobie. Użytkownik powinien sprawdzić czy parametry ochronne
podane na znakowaniu obuwia odpowiadają warunkom pracy. 
   Każdorazowo przed przystąpieniem do użytkowania, obuwie należy sprawdzić metodą organoleptyczną czy nie ma 
uszkodzeń mechanicznych. W przypadku stwierdzenia przetarcia, rozdarcia, rozprucia, obuwie  powinno być wycofane 
z użytkowania. 
     Rozmiar powinien być dobrany do wielkości stopy. Producent nie ponosi odpowiedzialności za wady lub uszkodzenia
obuwia powstałe w skutek niewłaściwych warunków i zasad przechowywania, konserwacji oraz użytkowania.
     Nie użytkować w bezpośrednim kontakcie z obornikiem.

Ze względu na różną intensywność użytkowania oraz wpływy środowiskowe, takie jak: światło słoneczne, deszcz, 
ujemne temperatury itp., nie jest możliwe podanie konkretnego terminu daty przydatności . Obuwie zachowuje 
właściwości ochronne do momentu uszkodzeni nie dającego się usunąć bez obniżenia poziomu ochrony. 
Wystąpienie  mechanicznych uszkodzeń powoduje, iż obuwie powinno być natychmiast wycofane z użytkowania.
Nie zaleca się użytkowania obuwia, jeżeli od daty produkcji podanej na znakowaniu minęło 5 lata.

Po skończonej pracy oczyścić przy pomocy szczotki bez rozpuszczalników 
organicznych. Wilgotne obuwie suszyć w temperaturze pokojowej, najlepiej w przewiewnym 
miejscu z dala od źródła ciepła. Po wysuszeniu nanieść pastę obuwniczą. Obuwie 
konserwować przy użyciu pasty obuwniczej. Do obuwia z wierzchami z weluru i nubuku past 
nie stosować - można użyć impregnatów w aerozolu. Konserwacji należy dokonywać nie 
rzadziej niż raz w tygodniu.

RODZAJ OPAKOWANIA ODPOWIEDNIEGO DO TRANSPORTU

DLA OBUWIA POSIADAJACEGO WLASCIWOSCI ANTYELEKTROSTATYCZNE.
           Zaleca się, aby obuwie antyelektrostatyczne było stosowane wtedy, gdy zachodzi konieczność zmniejszenia
możliwość naładowania elektrostatycznego, poprzez odprowadzenie ładunku elektrostatycznego tak, aby wykluczyć
niebezpieczeństwo zapłonu od iskry, np. palnych substancji i par, oraz gdy nie jest całkowicie wykluczone ryzyko porażenia
elektrycznego spowodowanego przez urządzenia elektryczne lub elementy znajdujące się pod napięciem. Zaleca się jednak
zwrócenie uwagi na to, że obuwie antyelektrostatyczne nie może zapewnić wystarczającej ochrony przed porażeniem
elektrycznym, gdyż wprowadza jedynie pewną rezystancję elektryczną między stopą a podłożem. Jeżeli niebezpieczeństwo
porażenie elektrycznego nie zostało całkowicie wyeliminowane, niezbędne są dalsze środki w celu uniknięcia ryzyka.  Zaleca
się, aby takie środki oraz wymienione niżej badania były częścią programu zapobiegania wypadkom na stanowisku pracy.
         Zaleca się, aby zgodnie z doświadczeniem rezystancja elektryczna wyrobu zapewniająca pożądany efekt
antyelektrostatyczny w okresie użytkowania była niższa nią 1 000 MW. Dla nowego wyrobu dolną granicę rezystancji 
elektrycznej określono na poziomie 100kW, aby zapewnić ograniczoną ochronę przed niebezpiecznym porażeniem elektrycznym
lub przed zapłonem w sytuacji uszkodzenia urządzenia elektrycznego pracującego przy napięciu do 250V. Jednak użytkownicy
powinni być świadomi tego, że w określonych warunkach obuwie może nie stanowić dostatecznej ochrony i dla ochrony
użytkownika powinny być zawsze podjęte dodatkowe środki ostrożności.
          Rezystancja elektryczne tego typu obuwia może ulec znacznym zmianom w wyniku zginania, zanieczyszczenia lub
pod wpływem wilgoci. Obuwie to nie będzie spełniało swojej założonej funkcji podczas użytkowania w warunkach mokrych.
Jest wiec niezbędne dążenie do tego, aby obuwie spełniało swoją założoną funkcję odprowadzenia ładunków i zapewniało
ochronę przez cały czas eksploatacji. Zaleca się użytkownikom ustalenie wewnątrzzakładowych badań rezystancji elektrycznej
i prowadzenie ich w regularnych i częstych odstępach czasu.
        Obuwie klasyfikacji I może absorbować wilgoć, jeśli jest noszone przez długi czas, a w wilgotnych i mokrych 
warunkach może stać się obuwiem przewodzącym.
         Jeśli obuwie jest użytkowane w warunkach, w których materiał podeszwy ulega zanieczyszczeniu,
zaleca się, aby użytkownik zawsze sprawdzał właściwości elektryczne obuwia przed wejściem w obszar niebezpieczny.
         Zaleca się, aby w miejscach, gdzie używane jest obuwie antyelektrostatyczne, rezystancja podłoża nie była w stanie
zniwelować ochrony zapewnianej przez obuwie.
         Zaleca się, aby w czasie użytkowania obuwia żadne elementy izolujące, z wyjątkiem dziewiarskich wyrobów
pończoszniczych, nie były umieszczone pomiędzy podeszwą obuwia i stopą użytkownika. Jeśli jakakolwiek wkładka jest
umieszczona pomiędzy podeszwą i stopą, zaleca się sprawdzenie właściwości elektrycznych układu obuwie/wkładka.
         Właściwości antyelektrostatyczne sprawdzone są na obuwiu z umieszczoną w nim wyściółką. Obuwie
powinno być użytkowane z wyściółką. Może ona być zastąpiona wyłącznie porównywalną wyściółką zakupioną 
u importera oryginalnego obuwia.       

Obuwie należy transportować w oryginalnych opakowaniach upoważnionego przedstawiciela.

    Urgent M. Więźniak Spółka Jawna
       ul. Przemysłowa 1, 87-630 Skępe

INSTRUKCJA UŻYTKOWANIA

Certyfikat oceny typu UE wydane przez jednostkę notyfikowaną nr 0598
SGS FIMKO OY, 

Takomotie 8, FI-00380 Helsinki, Finland

PRZYKLAD ZNAKOWANIA OBUWIA

znak CE 

zarejestrowany znak towarowy producenta

oznaczenie typu według producenta

adres pocztowy producenta,

numer partii

numer normy europejskiej, symbol kategorii (odporności, właściwości dodatkowych)

miesiąc/rok produkcji

klasa obuwia

rozmiar

informacje uzupełniające

kraj pochodzenia

` ` ` `

          (producent)

i
                 Obuwie bezpieczne „URGENT”, które Państwo kupili należy 
do środków ochrony indywidualnej (ŚOI) określonych w Rozporządzeniu 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 i spełnia wytyczne tego rozporządzenia.
 Obuwie spełniają wymagania normy EN ISO 20345:2011.
Zaklasyfikowane zostały do kategorii II zagrożeń, przed którymi maja chronić 
użytkownika. Dostęp do deklaracji zgodności na stronie: www.urgent.pl  
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